COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N.º      DE 2008
(Do. Sr. Paulo Piau e Outros)

Solicita a inclusão de proposição na ordem
do dia para apreciação imediata.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 52, § 5.º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, seja incluído na ordem dia para apreciação
imediata o Requerimento de nossa lavra, que propõe sejam convocados para Reunião
de Audiência Pública na Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural, o Sr. Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e do
Abastecimento, Reinhold Stephanes, o Sr Ministro da Fazenda Guido Mantega, Sr
Presidente da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA), Fábio de
Salles Meirelles, o Sr. Presidente da Federação dos Plantadores de Cana-de-açúcar
do Brasil (Feplana) , Antônio Celso Cavalvanti, o Sr. Presidente da União da
Agroindústria Canavieira do Estado de São Paulo (Unica), Marcos Jank, o Sr.
Presidente da Organização dos Plantadores de Cana do Centro-Sul do Brasil
(ORPLANA) Ismael Perina Júnior, o Sr. Presidente da União Nordestina dos
Produtores de Cana de Açúcar (UNIDA), Raimundo Nonato, Presidente da Comissão
de Açúcar da FAEMG, Sr. MA Tien Min (Miguel), para prestarem esclarecimentos e
debaterem sobre a crise de rentabilidade dos produtores independentes de cana-de-
açúcar em virtude dos baixos preços recebidos pela matéria-prima.

Sala das Comissões, 04 de novembro de 2008

DEPUTADO Paulo Piau
(PMDB / MG)

PARLAMENTAR PARTIDO/UF GABINETE

PARLAMENTAR PARTIDO/UF GABINETE